
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub 

lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji 
służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Niegowa.

§ 2. Zasady udzielania dotacji, określające w szczególności kryteria wyboru, tryb postępowania w związku 
z udzielaniem dotacji i sposób jej rozliczania oraz formularze wniosków, zawarte są w Regulaminie 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia

Id: 60A95010-925F-4103-891A-D8C5D493BA63. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Niegowa

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Niegowa na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych 

na terenie Gminy Niegowa

§ 1. Definicje 

1. Ilekroć w niniejszym regulaminie (dalej: Regulamin) jest mowa o:

1) Dotacji  celowej – rozumie się przez to dotację celową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych,

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Niegowa,

3) Wnioskodawcy  – należy przez to rozumieć osobę składającą wniosek o dofinansowanie,

4) Nowe Źródło Ciepła – należy przez to rozumieć kotły opalane paliwem stałym z załadunkiem 
automatycznym, które spełniają wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN303- 5:2012 lub 
nowszej lub kotły opalane biomasą, spełniające wymogi 5 klasy, wg kryteriów zawartych w normie PN EN 
303-5:2012 lub nowszej dofinansowany w ramach dofinansowania,

5) Stare Źródło Ciepła – należy przez to rozumieć źródła ciepła niespełniające wymogów, o których mowa 
w pkt 4 niniejszego paragrafu, w tym zwłaszcza kotły posiadające dodatkowy ruszt do spalania odpadków 
domowych, 

6) Umowa – umowa o dofinansowanie podpisywana przez Wnioskodawcę oraz Gminę po zakwalifikowaniu 
się Wnioskodawcy do uzyskania dofinansowania.

§ 2. Postanowienia ogólne

1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji  dla inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła, 
polegających na zainstalowaniu w miejsce dotychczasowego Starego Źródła Ciepła, Nowego Źródła Ciepła 
zabudowanego w sposób trwały w budynkach mieszkalnych  lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Niegowa.

2. Celem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą Starych Źródeł Ciepła na 
Nowe Źródło Ciepła jest zwiększenie liczby korzystających z ekologicznych systemów grzewczych 
mieszkańców Gminy Niegowa, co przyczyni się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery, 
a w konsekwencji do poprawy jakości powietrza   i ochrony środowiska naturalnego.

3. Dofinansowanie kosztów wymiany ogrzewania będzie udzielone ze środków budżetu Gminy  
na zasadach określonych w Regulaminie oraz na podstawie Umowy.

4. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest trwała likwidacja istniejących do tej pory w budynku 
mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym wszystkich Starych Źródeł Ciepła.

5. Uzyskanie dotacji możliwe jest wyłącznie na wymianę Starego  Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła.

6. Inwestor jest zobowiązany do korzystania z Nowego Źródła Ciepła i korzystania z paliw ekologicznych 
do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, w którym wykonano inwestycję zgodnie 
z zasadami niniejszego regulaminu, w okresie co najmniej 5 lat od jej realizacji.

7. Regulamin nie przewiduje dofinansowania do zakupu  źródła ciepła do budynków mieszkalnych 
będących w trakcie budowy.

8. Nowe Źródło Ciepła nie może posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie.

9. Dotację przyznaje się tylko raz dla danego budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego.

10. Dopuszcza się pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych źródeł.

Id: 60A95010-925F-4103-891A-D8C5D493BA63. Podpisany Strona 1



§ 3. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania

1. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, które:

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której położony jest budynek lub lokal mieszkalny, w którym 
planuje się wymianę  Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła,

2) posiadają pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie inwestycji, 
a w przypadku współposiadania również pisemną zgodę współposiadaczy,

3) nie posiadają jakichkolwiek nieuregulowanych, a wymaganych zobowiązań wobec Gminy, 
a w szczególności zobowiązań podatkowych, w opłacie za gospodarowaniu odpadami komunalnymi oraz 
z tytułu podatków i opłat lokalnych  - wg stanu na dzień złożenia wniosku.

2. Nie przyznaje się dotacji na:

1) zakup przenośnych urządzeń grzewczych (np. termowentylatory, grzałki elektryczne w piecach kaflowych, 
grzejniki na naftę, propan –butan i inne).

2) wykonanie prac projektowych, uzyskanie niezbędnych zezwoleń i uzgodnień wymaganych przepisami 
prawa, odbiorów kominiarskich, budowę, przebudowę i remont przewodu kominowego, zakup 
dodatkowego wyposażenia, zakup i montaż instalacji wewnętrznej oraz na pokrycie kosztów eksploatacji 
urządzenia grzewczego,

3) wymianę Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła w lokalach przeznaczonych pod działalność 
gospodarczą znajdujących się w budynkach mieszkalnych posiadających odrębne źródło  ogrzewania.

3. Dotacją nie będą objęte inwestycje, które zostały wykonane przed dniem podpisania umowy 
o udzielenie dotacji.

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy 
i posiadające co najmniej dwuletnią gwarancję.

5. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego będzie funkcjonowało wyłącznie Nowe Źródło Ciepła 
przy jednoczesnej likwidacji Starego Źródła Ciepła.

6. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru Nowego Źródła 
Ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa.

7. Z dotacji na terenie danej nieruchomości można skorzystać tylko raz w ciągu 5 lat.

8. W przypadku braku środków w danym roku płatność nastąpi w kolejnym okresie budżetowym po 
zabezpieczeniu środków na ten cel.

§ 4. Źródła i wysokość dofinansowania

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Niegowa zaplanowanych na   ten cel.

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła na 
terenie Gminy  ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Niegowa na dany rok.

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości do 2.000,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 50% 
kosztów zakupu urządzenia grzewczego.

§ 5. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie dofinansowania jest:

1) złożenie wniosku o przyznanie dotacji,

2) zawarcie umowy o udzielenie dotacji,

3) wymiana Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła.

2. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

3. Wnioski składa się:

1) w formie pisemnej, w jednym egzemplarzu,

2) w terminie od 1 stycznia do 15 października,

Id: 60A95010-925F-4103-891A-D8C5D493BA63. Podpisany Strona 2



3) w sekretariacie Urzędu Gminy,

4) drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Niegowa, ul. Sobieskiego 1,  42-320  Niegowa.

4. Za datę wpływu wniosku uznaje się datę złożenia na biurze podawczym Urzędu Gminy Niegowa 
prawidłowo wypełnionego wniosku wraz z kompletem załączników lub datę wpływu wersji elektronicznej 
wniosku z podpisem kwalifikowanym. W przypadku nadania wniosku za pośrednictwem operatora 
wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tj. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1481, z późn. zm.), o zachowaniu terminu decyduje data nadania przesyłki.

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy pomiędzy Gminą Niegowa, 
a Wnioskodawcą.

6. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) dokument potwierdzający, że wnioskodawca posiada tytuł prawny do nieruchomości, w którym  będzie 
realizowana wymiana Starego Źródła Ciepła na Nowe Źródło Ciepła, a w przypadku gdy nie jest 
właścicielem nieruchomości – zgoda właściciela budynku na wykonanie inwestycji przez posiadacza lokalu 
mieszkalnego wraz z tytułem prawnym do dysponowania lokalem,

2) fotografię Starego Źródła Ciepła,

3) zgodę na przetwarzanie danych osobowych w postępowaniu o udzielenie dotacji.

7. Złożone wnioski będą rejestrowane i kwalifikowane pod względem kompletności, tj. spełnienia 
wymogów formalnych.

8. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, Wnioskodawca zobowiązany jest 
uzupełnić wniosek w terminie 7 dni od daty wezwania. W przypadku niedotrzymania określonego terminu 
wniosek zostanie odrzucony.

9. Po pozytywnej weryfikacji wniosku sporządzona będzie umowa  dotacji  pomiędzy Gminą Niegowa 
a Wnioskodawcą.

10. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgłoszeń.

11. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na brak środków finansowych 
przeznaczonych na w/w cel, będą realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez 
prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dotacji.

§ 6. Sposób rozliczenia dotacji

1. Po podpisaniu umowy i realizacji inwestycji, Wnioskodawca dokonuje rozliczenia dotacji,    w terminie 
do 60 dni od dnia podpisania Umowy o przyznanie dotacji.

2. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca dostarcza do Urzędu Gminy Niegowa następujące dokumenty:

1) wniosek o rozliczenie dotacji;

2) dokument potwierdzający likwidację Starego Źródła Ciepła (poświadczenie zezłomowania, utylizacji 
kotła);

3) protokół rozruchu i uruchomienia Nowego Źródła Ciepła sporządzony przez  wykonawcę instalacji 
(oryginał wraz z kserokopią)

4) fakturę VAT lub rachunek zakupu Nowego Źródła Ciepła (oryginał wraz z kserokopią). Faktura powinna 
wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę kotła grzewczego oraz zawierać wyszczególnioną cenę danego 
typu kotła na paliwo stałe

5) dokumentację fotograficzną przedstawiającą zainstalowane urządzenie;

3. W przypadku dołączenia do wniosku dokumentów w języku obcym, obowiązkowo dołączyć należy ich 
tłumaczenie przysięgłe na język polski. Koszt tłumaczenia pokrywa Wnioskodawca.

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku rozliczającym 
otrzymana dotację wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia niezwłocznie po doręczeniu wezwania.

5. W postępowaniu można żądać od Wnioskodawcy dodatkowych dokumentów oraz informacji 
niezbędnych do prawidłowej oceny złożonego wniosku o rozliczenie przyznanej dotacji oraz zrealizowanego 
zadania inwestycyjnego.

Id: 60A95010-925F-4103-891A-D8C5D493BA63. Podpisany Strona 3



6. W przypadku nie uzupełnienia wniosku, dotacja nie będzie wypłacona, a umowa wygasa.

7. Wypłata dotacji na rzecz wnioskodawcy następuje w terminie określonym w umowie o dotację, po 
dokonaniu sprawdzenia wykonania systemu grzewczego przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy  
Niegowa. Z przeprowadzonych czynności zostanie sporządzony protokół.

§ 7. Postanowienia końcowe

1. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie.

2. Gmina Niegowa zastrzega sobie prawo do kontroli wykonania inwestycji zarówno przed, w trakcie 
realizacji prac oraz po udzieleniu dotacji w ciągu  5 lat od dnia jej otrzymania.

3. Wykorzystanie dotacji niezgodnie z Regulaminem lub niedotrzymanie warunków zawartej umowy, 
spowoduje konieczność zwrotu udzielonej dotacji wraz z należnymi odsetkami jak dla zaległości podatkowych, 
liczonymi za okres od dnia przekazania dofinansowania do dnia jego zwrotu.

4. Wzory wniosku o udzielenie dotacji, wniosku o rozliczenie dotacji i umowy  o udzielenie dotacji zostaną 
określone Zarządzeniem Wójta Gminy Niegowa.

Id: 60A95010-925F-4103-891A-D8C5D493BA63. Podpisany Strona 4




